业境外投资证书》（境外投资证第 N3300201600670 号）；

3、2016 年 10 月 12 日，和谐光电召开董事会，决议通过和谐光电拟通过香

港子公司 TFL 收购 MEMSIC 的 100%股权的事项；

4、2016 年 10 月 12 日，MZ 最高权力机构作出关于批准和谐光电通过香港

子公司 TFL 收购 MEMSIC 的 100%股权的决议；

5、2016 年 10 月 12 日，TFL 召开董事会，决议通过对 MEMSIC 的收购事

项；

6、2016 年 10 月 13 日，标的公司和谐光电的全资子公司 TFL 与 MEMSIC

的股东 MZ Investment Holdings Limited(以下简称“MZ”)及 IDG 美元基金、PTL

签署《股权转让协议》，约定以现金的方式收购 MEMSIC 的 100%的股权；

7、和谐光电已分别于 2016 年 10 月 26 日、10 月 31 日、11 月 2 日、11 月 7

华灿光电股份有限公司详式权益变动报告书

18

日通过中国工商银行义乌分行办理相应跨境汇款，完成资金出境。

8、TFL、MZ 于 2017 年 1 月 5 日签署了关于前次交易的备忘录，对业绩承

诺期内目标公司 MEMSIC 和目标公司子公司美新半导体的董事会、监事会和高

级管理人员的委派做了修订。

9、TFL、MZ 于 2017 年 4 月 11 日签署了关于前次交易的更新版《股权转让

协议》，对前次交易的业绩承诺、前次交易付款节奏、前次交易对价做了细化和

微调，并整合了 2017 年 1 月 5 日签署的关于前次交易备忘录的内容。

（二）前次交易尚需履行的程序

1、美国外资投资委员会（CFIUS）关于 TFL 收购 MEMSIC 的 100%股权的

审查；经与 CFIUS 初步沟通，CFIUS 同意和谐光电、华灿光电将前次交易、本

次重组交易尚需履行的 CFIUS 审查程序一并提交申请，截至本报告书出具之日，

CFIUS 审查程序尚在进行中，没有明确结论；

2、和谐光电通过 TFL 收购 MEMSIC 的 100%股权完成交割；

3、其他可能发生的国内外政府审批事项。

华灿光电股份有限公司详式权益变动报告书

第四节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持有本次权益变动前后持有股份

的情况

本次权益变动是因本次重组中，NSL以其持有交易标的23.76%的股权认购上

市公司向其定向发行的新股。

本次交易完成前，信息披露义务人及其一致行动人 JingTian I、JingTian II 和

KAI LE 分别持有公司 0%、13.57%、1.11%、4.36%的股权；

本次交易完成后，不考虑配套募集资金部分，信息披露义务人及其一致行动

人 JingTian I、JingTian II 和 KAI LE 分别持有公司 5.26%、10.57%、0.86%、3.39%

的股权。

本次交易前，公司的总股本为 835,684,059 股，如果不考虑配套募集资金，

本次交易完成后，公司总股本将增至 1,073,094,130 股。不考虑配套募集资金的

情况下，本次交易完成前后，信息披露义务人及其一致行动人股本结构具体如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

Jing Tian I 113,400,000  13.57% 113,400,000  10.57%

Jing Tian II 9,264,375  1.11% 9,264,375  0.86%

KAI LE 36,423,639  4.36% 36,423,639  3.39%

NSL 0 0.00% 56,408,633 5.26%

合计 159,088,014  19.04%  215,496,647  20.08%

二、本次权益变动基本方案

（一）整体方案

华灿光电拟以发行股份购买资产方式向 NSL、和谐芯光购买其持有的标的

公司和谐光电 100%股权，同时华灿光电拟向不超过 5 名符合条件的特定投资者

以询价方式募集配套资金，发行股份购买资产的发行股份价格为 6.95 元/股。募

集资金总额不超过 2 亿元。募集配套资金成功与否并不影响发行股份购买资产的

实施。

华灿光电股份有限公司详式权益变动报告书

以 2016 年 12 月 31 日为基准日，标的资产的评估值为 171,923.14 万元，标

的公司和谐光电本身无实际经营业务，主要资产为通过其香港子公司持有的目标

公司 MEMSIC 的 100%股权。参考上述标的公司 100%股权的评估值，经交易各

方友好协商，本次交易的交易金额为 165,000 万元。

（二）发行股份购买资产

1、发行价格

经交易各方协商确定，本次发行股份购买资产的股份发行价格为 6.95 元/股，

不低于定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 90%。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则该发行价格将做相应调整。

2、发行数量

本次发行股份购买资产交易的交易对价为 165,000 万元，发行股份价格为

6.95 元/股，根据上述发行股份购买资产的交易对价、发行价格计算，上市公司